보도자료



보도분류	브리핑() 보도자료 제공(✔)
보도일시	2023. 8. 24(목) 배포 즉시 보도하여 주시기 바랍니다.
작 성 고	환경녹지과
	과장 이세진, 자원순환팀장 최미영, 담당 고영웅(032-453-7261/726

재이용수 공급 등 통해 친환경 도시 조성에 힘 합친다

인천경제청 · (주)포스코와이드, 하수 재이용수 활성화 업무협약 체결 재이용수 연간 50만톤 공급 · 신규 활용 방안 모색 등 상호 협력 김진용 청장 "민 · 관 손잡고 IFEZ, 글로벌 지속가능도시 조성에 적극 협력"

- 인천경제자유구역청은 24일 송도국제도시 G타워에서 ㈜포스코와이드와 하수 재이용수 활성화와 관련한 업무협약을 체결했다고 밝혔다.
- 협약식에는 김진용 청장, 김정수 ㈜포스코와이드 대표 등이 참석했다.
- 협약에 따라 인천경제청은 송도하수처리수 재이용수를 ㈜포스코와이드가 운영하는 잭 니클라우스 골프클럽 코리아에 2023.8.24.부터 연간 약 50만톤을 공급하고 친환경 지속가능 도시 조성을 위한 하수 재이용수 의 신규 활용 방안 모색에 상호 협력한다.
- 인천경제청은 이번 업무협약으로 송도의 자원순환 시스템인 하수처리수 재이용시설 이용이 활성화될 것으로 기대하고 있다. 또 ㈜포스코와이드 는 상수도 사용량 절감과 탄소 배출량 감량 등 친환경 기업경영 추구에 도움이 될 것으로 내다보고 있다.
- 김진용 청장은 협약식에서 "친환경 지속가능 도시 조성은 행정기관과

기업의 상호 이해와 적극적 협력을 통해 가능하다"며 "앞으로 인천경제자유구역(IFEZ)이 글로벌 지속가능 모델 도시가 될 수 있도록 적극 협력해 나가겠다"고 밝혔다.

- 인천경제청은 송도하수처리수 재이용 시설(규모 20,000㎡/일)을 통해 처리수를 도시용수로 재이용할수 있도록 해 송도의 공원, 대규모 건물 등에 청소용 물로 공급하고 있다.
- 이와관련해 인천경제청은 수질 개선 차원에서 송도하수처리수 재이용수의 염분 농도를 낮추기 위해 역삼투압(R/O) 설비 설치 사업을 진행중이며 올해 연말 수질이 개선된 재이용수를 잭니클라우스 골프클럽 코리아외에도 송도 내 공급할 계획이다.
- 한편 포스코 사업회사인 포스코와이드는 기업부동산 중심의 가치 창조 사업을 추진하며, 빌딩/시설관리. 건축, 골프 사업 역량 고도화를 통해 그룹사 및 고객의 성공 파트너 역할을 수행하는 종합부동산 전문 회사 이다.